
# Id Aplikuesi Titulli i projektit
Shuma e 
Aprovuar

1 20990 Drenusha Mehmeti "YLLI SIPËR PYLLIT" 0.00 €

2 20988 Agim Shabani “Poezia e letersise shqipe” 0.00 €

3 20985 Bardh islami SHËNIMI I DITËS BOTËRORE TË HAMAKUT 0.00 €

4 20984 Adelina Thaqi Adelina Thaqi 7,000.00 €
5 20983 Egzona Berisha Krasniqi VASHAT 0.00 €
6 20979 Vesa Luma Vesa Luma - Koncert Live 0.00 €

7 20976 Agron Shujaku
Libër pianistik me këngë të njohura të muzikës 
kosovare të adaptuara për piano

2,000.00 €

8 20969 Kandika Sh.P.K
Punetoria - Perfshirja e femijeve ne aktivitete 
jashtekurikulare

0.00 €

9 20966 Arta Doda Rremuja 0.00 €
10 20961 Rona Nishliu "Rona Nishliu: Koncert tetori" 0.00 €

11 20959 Shoqata Kulturore Molla e Kuqe
Shenimi i Dita ndërkombëtare për Personat e 
Zhdukur

1,500.00 €

12 20957 Astrit Stafai
Album me vera origjinale te kuartetit Etno 
Waves

0.00 €

13 20956 Hajrullah Syla Botim i CD-së dhe partiturave 0.00 €
14 20953 Arben Bajgora Filmi Rrjetet Sociale 0.00 €
15 20950 Melihate Qena Kashtanka 6,000.00 €
16 20946 Avni Krasniqi Frymë 0.00 €
17 20941 Fondacioni për të Drejtat e Kafshëve Udhëtim kulturo-edukativ për fëmijët 2,000.00 €
18 20938  Kaltrina Krasniqi B.I - Vera Films Etja 2,500.00 €
19 20937 Alban Nuhiu Jetesa nga hekuri 0.00 €
20 20935 Blerina Kallaba Pacolli ''Muzika dhe arti si terapi'' 0.00 €
21 20934 Antigona Salihu "Sisterhood" 0.00 €
22 20933 Tringë Gashi Diaspora feston 0.00 €

23 20930 Ejup Krasniqi Mbështetje të personave me nevoja të veçanta 0.00 €

24 20929 Ekrem Xani Qika me sy jeshil 2,000.00 €
25 20921 Ilirjan Himaj Vandal 4,000.00 €
26 20911 Florent Kurtalani Vendi i kohës së shkuar 0.00 €
27 20909 Zymber Kelmendi "Mulliri i erës" 5,000.00 €
28 20898 Lorent Pacolli Ishte viti 2000 0.00 €
29 20897 Sidorela Kelmendi Sidorela Music School - 2 koncerte stinore 0.00 €

30 20895
Miza n'skene

Koncert poetik 2 0.00 €

31 20893  Teatri Andrra Rezidenca e Dramës Moderne 0.00 €

32 20890
 Creative Information Care and Artivism for 
Tomorrow Festivali "Shliroj Cicat" 5,000.00 €

33 20889 Alban Goranci Fqinji i Katit Siper 0.00 €
34 20876    Kosovo Youth Orchestra Podiumi i Talentëve 0.00 €
35 20854   ESTA Kosova 'Music of Friends' 2,000.00 €
36 20853 Hatixhe Krasniqi KONCERT 0.00 €
37 20836  Iniciativa Studentore për Novacion 68 Festivali i Artit dhe Kulturës FASUL 0.00 €
38 20831 Meriton Ferizi Koncert Solistik 0.00 €
39 20830 Dituri Neziraj- Duraku Jam une ajo 2,000.00 €
40 20829 Adrian Berisha VOYAGE 15 2,000.00 €
41 20825 Pellumb Mulaku Sustain 0.00 €
42 20821 OM Majat e gishtave 0.00 €

43 20817
Association for Cooperation and Development- 
ASCD

Fluturimi Magjik 2,000.00 €

44 20808 Durim Klaiqi 124X 0.00 €

45 20805 Nuhi Bytyçi

FILMI DOKUMENTAR MASAKRAT SERBE 
MBI SHQIPTARËT N[Ë KOMUNËN E 
PRISHTINËS GJATË LUFTËS NË KOSOVË 
1998-1999

0.00 €

Lista e përfituesëve të subvencioneve në thirrjen për kulturë, në fushat: Festivele, Mizikë, Manifestime, Kinematografi dhe Teatër



46 20797  EVENTURE shpk Beerfest Kosova 2024 3,500.00 €
47 20795 Skender Podvorica Shfaqje teatrale "Tuneli" 0.00 €
48 20794 Association of Publishers of Kosova Panairi i 24-të i Librit "Prishtina 2024" 8,000.00 €
49 20790    B2-PR & Media Solutions O.P. PriBeats 2024 0.00 €
50 20785 Arta Mulliqi Kater epoletat 0.00 €
51 20782 Agron Aliu Who's the next one?! 2,000.00 €

52 20778 Shpat Deda
Audio incizimi, miksimi, masterizimi dhe 
koncerti i EP albumit "Kurrë mos thuj gjithë"

4,000.00 €

53 20776 Albulena Bokshi Streha e “t’Nemunave” (titull pune) 0.00 €
54 20775 OJQ Xhaz Festa Prishtina Jazz Orchestra 5,000.00 €
55 20773 URA Media Poetikë në Ekran: Doajenët e Skenës 0.00 €

56 20772 Ardian Bytyçi

Promovimi, pasurimi dhe diversifikimi i jetës 
kulturore përmes ,Koncerteve nga 4 
instrumentistet - klarinetistet ne 10 shkollat e 
Prishtines

0.00 €

57 20769 Anisa Ismaili
Nga zemra e errësirës: Rruga e guximit të një 
gruaje

2,000.00 €

58 20767
Hanuma

Festimi i dites nderkombetare te Boshnjakve 1,500.00 €

59 20766 Jehona Sopi Koshutova Koncerti “KANGA JONË” 0.00 €

60 20763
   NXT LVL EVENTS AND ENTERTAINMENT 
SH.P.K

Street Party Prishtina: edicioni V 3,000.00 €

61 20762 Ylber Patoku Filmi vizatimorë "Muja dhe zanat e malit" 4,000.00 €

62 20760          01 Media
Matchbox to Freedom-Jehonat e Kosovës drejt 
lirisë

0.00 €

63 20755 Esat Brajshori Mbretëresha Teutë 3,000.00 €
64 20746 Rina Statovci Redizajn Market - Prishtina 0.00 €
65 20740      Organizata Virtuoso Festivali i Kompozitorëve Kosovarë 3,000.00 €
66 20739 Kultura House L.L.C. Kultura House L.L.C. 0.00 €
67 20731    Unseen SH.P.K. Bukuria E Gomarit 1,500.00 €
68 20730 Dasma TV Tregime Popullore 0.00 €
69 20726 Eljesa Beka LULE KOSOVA 0.00 €

70 20714 Dukagjin Muhaxheri
Dukagjin Muhaxheri Quintet with String 
Ensemble

0.00 €

71 20713 Ilir Veseli Krieg 0.00 €
72 20712 Ermal Duli Në Kërkim Të Pranverës 0.00 €
73 20700 NSHT Prishtina GROOVE Beer and Wine Festival 3,000.00 €
74 20697 Ismet Sijarina Arsnarrandi 7,000.00 €

75 20688 Diellza Gosalci Prishtina International Music Conference 2024 8,000.00 €

76 20687 Shkolla e Baletit Angels Zhvillimi i baletit në Prishtinë 2,500.00 €

77 20686 Faton Aliu Koncerti "Dekada e Re" - Tony Drum Studio 4,000.00 €

78 20682 More Raça Home is where the films are 2,000.00 €
79 20679 Bashkim Ramadani Emotional Exhibition 2,000.00 €
80 20678 Haki Mulliqi Premierë Valle Shaljanqe 3,000.00 €
81 20670 Shoqata e Femrave Rainbow Festivali i Filmit "Hyjnesha ne Fron" 5,000.00 €
82 20667 Aurita Agushi ONE PICASSO 3,000.00 €
83 20661 Kastriot Abdyli (N.Sh. Shkupi Film) Nje jete kushtuar artit 0.00 €
84 20652   OJQ Kultura ILIRE Festivali i kafes dhe çajit - 7 2,500.00 €
85 20646 Gani Mehmetaj Rilindasi i fundit 0.00 €
86 20645 Suada Abazi "Falma Hanën" 0.00 €

87 20640
Qendra per keshillim, sherbime sociale dhe 
hulumtime SIT Festivali i Baballarëve 0.00 €

88 20610 Kalterine Shala Incizim i albumit duo Flaut dhe Kitare 0.00 €
89 20606 N.I.Adrian Morina "Te turpëruarit" 2,000.00 €

90 20604      Lulishtja Dita
Prezantimi i veshjeve kombetare, Sfilata ne 
diten e Prishtines

0.00 €

91 20600 Fjolla Krasniqi Fëmijët këndojnë 0.00 €
92 20589 Shoqata Malesia e Marecit Gollaku Feston 1,500.00 €
93 20586 Besart Zhuja Kangë t’vogla 1,500.00 €
94 20584 Yll Havolli Hawolf - Albumi i 2-të 0.00 €
95 20583 Servis Org LLC SERVIS REFORM FESTIVAL 0.00 €
96 20574 Dafina Zeqiri Kuartet harkor 0.00 €
97 20570 Qendresa Loki Monologjet e vrara 3,500.00 €



98 20564 Nuhi Bytyçi
FILMI DOKUMENTAR MASAKRAT SERBE 
NE KOMUNEN E PRISHTINES

0.00 €

99 20563 Arber Salihu La Fazani - prodhime muzikore 4,000.00 €
100 20560 Elmaze Nura Anija nuk kthehet më 4,000.00 €

101 20556 MINDFLUENT
Arti dhe shpirti: ndikimi i edukimit të hershëm 
në kulturë dhe art në rininë e Prishtinës

0.00 €

102 20541  Evolution Dance
Garat jo formale dhe performansat e 
profesionisteve te vallezimit

0.00 €

103 20538 Hana Bucalija Shades of Blue 0.00 €

104 20537 TOML sh.p.k
Planeti i Fëmijëve - Film i Animuar Muzikor 
2024

0.00 €

105 20536  Jeta Dumnica B.I.
“El Maestro” Festivali i muzikës dhe artit për 
fëmijë dhe të rinj

2,500.00 €

106 20535 Ramadan Ibrahimi Festival Poetik "Hyjnesha Dardane" 1,500.00 €

107 20527 Shkurte Gashi
Kultivimi i talenteve te reja ne piano: 
Masterklasë kombëtare në shkollat e muzikës 
në Kosovë

0.00 €

108 20526 ARTPOLIS Qendra për Art dhe komunitet
Promovimi dhe fuqizimi i skenës kulturore 
përmes artit feminist

9,000.00 €

109 20522  "Katharsis" SH.P.K I Have Never Been On An Airplane 0.00 €

110 20521
ESTA Kosova

'Music of Friends' 0.00 €

111 20516 Albin Kushnini Shfaqje teatrale "307" 0.00 €
112 20512 Vlora Merovci Berisha Njihuni me artin e viteve 1970-1980 4,000.00 €
113 20508 Adelina Thaqi Adeline 0.00 €

114 20505   SHB PRESS LIBERTY
Perkthim i tregimeve "Grafiku i shpirtit" Lan 
Qyqalla, ne frengjisht

0.00 €

115 20503   Plan Bee Films Keep Going 0.00 €
116 20497 Leart Rama Dua të Shkoj Sërish në Det 0.00 €
117 20487 XPORTAL XP Game Fest 2024 2,000.00 €
118 20482 PRIFILMFEST PriFest, edicioni 16 9,000.00 €

119 20478 Shtëpia Botuese "Koliqi"
Organizimi i Panairit të Librit të Vjetër, të Rrallë 
dhe të Përdorur “Prishtina 2024”, edicioni V

0.00 €

120 20474 Driton Saqipi shfaqja e baletit''Napoli'' 2,000.00 €
121 20473 Adelina Krasniqi Yll Megi - DJ set - "Oldies Goldies" 0.00 €
122 20472 Besiana Kastrati Guerilla Art Festival (GAF) edicioni i 10-të 7,000.00 €

123 20464
Qendra Multimedia

polip - Prishtina International Creative HUb 6,000.00 €

124 20451 Shoqata e Filozofeve te Kosoves
Simpoziumi Ndërkombëtar Inter/Trans 
Disiplinar për Filozofi, Art dhe Teknologji 
"Filozofema", Edicioni i II-të

5,000.00 €

125 20420   Shoqata Kulturore Dardania OKARINA Fest’’ 3,000.00 €
126 20417 Naser Shatrolli LULET 5,000.00 €

127 20416 Marigona Gashi
ART-CIKLIMI: Transformimi i Riciklimit 
përmes Artit dhe Kulturës në shkollat e mesme 
të Prishtinës

0.00 €

128 20413  ICAC - Innovation in Civic Activism We sing 2 0.00 €
129 20412 Naim Berisha E QESHURA LUMTURON 0.00 €
130 20409 Vlora Baruti Pianisti i Ri 2024 4,000.00 €

131 20402  Brez pas Brezi
New Born Festival - International Dance 
Festival - Edicioni 3

8,000.00 €

132 20395  Fondacioni Utalaya Foundation Festivali i Gjelbër 0.00 €
133 20393 Rrezon Zeneli Vallja Kosovare 0.00 €

134 20391  "Fryma e re"
Festivali i X-të- Ndërkombëtar "Tingujt e Flautit 
- Flute Sounds"

4,000.00 €

135 20388 Enis Imeri "Une jam ti" 0.00 €
136 20387 Art Frame “Prishtina përtej mureve moderne” 3,000.00 €

137 20383 Teoman Glloboderi Inçizim i Kenges se dyte dhe Event muzikor 0.00 €

138 20369 N.SH. FILUM/ Visar Jusufi B.I MAKE THE BEST OF IT (m/f/d) 0.00 €
139 20354 Reshat Randobrava KENGE HITE PER FEMIJE 2,000.00 €

140 20350   Qendra për Zhvillimin e Arit-Q'art
Festivali ndërkombëtar “Meeting of Styles 
Kosovo”, edicioni i 8-të “Educate to Elevate”

9,000.00 €



141 20347
Association for the Promotion of Theater Arts- 
SYTHI

Festivali Etno Fest 2024 9,000.00 €

142 20345       TABU “Prishtina Stand Up Fest” 0.00 €
143 20343 Rinor Ukimeri Kanget shqipe 3,750.00 €
144 20336 Art Frame “Prishtina përtej mureve moderne” 0.00 €

145 20335  ObserverKult Festivali Poetik i Prishtinës, Edicioni 3 (5 ditor) 5,000.00 €

146 20331      Kori i Femrave LIRA Festivali Nderkombetar i Koreve te Grave 1,500.00 €
147 20325       MOBIUS ILL ENDOWED 0.00 €

148 20316
              KrAgi Cartoon & Art of Kosova in 
Prishtina

Festivalin e shtatë ndërkombëtar të karikaturës 
dhe artit në Kosovë

5,000.00 €

149 20307 Shpetim Mejtani Shfaqja "THIRRJE" 0.00 €

150 20305   OPTIMA
Uni Fest - Festivali Internacional për Studentë - 
Edicioni i tretë

0.00 €

151 20303 RAVE TRAVEL SHPKI Rave Events 2024 0.00 €

152 20298
Shoqata e Artistëve të vegjël dhe të rinj 
"Amadeus"

Koncerte me Korin dhe Orkestrën e fëmijëve të 
Prishtines

5,000.00 €

153 20288 Roma Versitas Kosovo
Roma culture bridges Western Balkans and 
Europe

3,000.00 €

154 20281
Shoqata Ndërkombëtare e Lahutarëve Shqipëtar 
të Ballkanit

Lahuta Shqiptare Jehon në Kryeqytet 2,500.00 €

155 20275 Samir Karahoda rrugës 1,000.00 €
156 20274 Misbah Macamaku Side-by-Side: Schumann & Strauss 3,500.00 €

157 20273 Hef Emini
Koncert ne shtepi te te moshuarve- Vazhdim 
projekti

3,000.00 €

158 20268  tre kand FG Ditet e kreativitetit dhe argetimit 0.00 €
159 20262  NSh Rreze Art Studio Prishtina International Poster Festival 2024 0.00 €
160 20243 Ermal Rexha Shfaqje teatrale “LOJA E EPSHIT” 0.00 €
161 20238 Rrenjet tona Prishtina Feston 0.00 €
162 20237 Kori Nexhmije Pagarusha Valët e Zemrës 2,000.00 €

163 20234  Qendra Kosovare për Muzikën e Re
Edicioni i XXIII i Festivalit Ndërkombëtar 
ReMusica | Together

9,000.00 €

164 20227   The theatre - Film house - AKT
Festivali Ndërkombetar i Monodramës në 
Kosovë - MONOAKT 2024, Edicioni XVI

5,000.00 €

165 20219   Instituti për Vetëdijësim Bashkëkohorë Pacienti i Doktorr Frojdit 0.00 €

166 20203 Asociacioni Kosovar Chopin
CHOPIN PIANOFEST PRISHTINA 2024 
EDICIONI 14

9,000.00 €

167 20200 Studio Baleti Mjellmat Festivali i Baletit per Paqe 3,000.00 €
168 20199 Gjenisa Mandal Muzika na bashkon 0.00 €
169 20186 Valdete Osmani Cikat e Arta 3,000.00 €
170 20181 N.SH. FILUM/ Visar Jusufi B.I MAKE THE BEST OF IT (m/f/d) 0.00 €

171 20180 AJO Pictures
"Ballafaqimi me Traumat e Luftës përmes 
Kinematografisë"

0.00 €

172 20179 Afrim Kasapolli
Shfaqja "Audienca" - Shenimi i pesedhjete 
vjetorit te karrieres

3,000.00 €

173 20176
 Shoqata per kultivimin e Skenes Muzikore 
Progresiva

Gala Koncert Jubilar “Okarina” 2,000.00 €

174 20158 Malda Susuri Te kam ne mendje 5,000.00 €

175 20154   Karvani i Shkrimtareve per Femije Agim Deva Karvani 25 2,100.00 €

176 20152  Ansambli i Këngeve dhe Valleve PRISHTINA
Fuqizimi i rinisë përmes artit dhe kulturës 
popullore

0.00 €

177 20148 Artea Bajri 'Strong Waves' 2,000.00 €

178 20146 Liridon Llapashtica

Festivale: art figurative, art në hapësira publike, 
arkitekturë, ekologji, film, letrar, shumë 
disiplinor, muzikë, folklore, teatër, teknologji 
informative, vallëzim etj

0.00 €

179 20144 Arijan Haxhixhemaji
"Realizim i kenges dhe video-spotit per 
fuqizimin e artistit te ri "

0.00 €

180 20141 Mirak Zymberaj Parandjenja 2,000.00 €
181 20139 Teuta Morina Koncert recital 0.00 €
182 20136   Cult Club SUMMER CULT XI 3,000.00 €
183 20133 "Rock per Rock" Festivali Rock per Rock 5,000.00 €
184 20127 N.SH. FILUM/ Visar Jusufi B.I MAKE THE BEST OF IT 0.00 €



185 20126 Mensur Safçiu Bijtë e lirisë 5,000.00 €

186 20111  Social Creativity
Festivali Ndërkombëtar i Poezisë REPUBLIKA 
7

3,500.00 €

187 20108 Shkabat
Festivali i Lahutes LAHUTAOKARINA 
POLIFONIA

5,000.00 €

188 20107 FOTOIST
FOTOIST 2024 - Festival Ndërkombëtar i 
Fotografisë - Edicioni II - Faza 2

5,000.00 €

189 20100 Granit Paçarada Debutimi i Solo Albumit - Granit Paçarada 0.00 €
190 20094 Qendra Kulturore e Femijeve - Prishtine "Ylberi i Prishtines 2024" 0.00 €

191 20093 Radio Plus
Promovimi i kengetareve dhe bendeve te reja 
muzikore ne vend

0.00 €

192 20081   Unioni i Shkrimtareve
Festivali i 13 të i POEZISË DHE SIMPOZIUMIT 
LETRAR

3,500.00 €

193 20077 Ertan Iliyaz Ethnical Sound Project edicioni XIV 3,000.00 €

194 20076 Lulejta Ademi
Shfaqje Baleti per femije '' Borebardha dhe 
shtate xhuxhat''

0.00 €

195 20072 Petrit Augustini Theory of Everything 0.00 €
196 20047 Fiona Sopi Zaplluzha GALA SHQIP 0.00 €
197 20046 Agim Sopi KANGA E LIRISE 5,000.00 €
198 20033 Muhamet Veseli Album i muzikës BLUES 0.00 €
199 20032 Mrika Hoxha Koncert Muzikë Kamertale 0.00 €

200 20016  Art without limit Art Without Limit Kids - Program për fëmijë 3,000.00 €

201 20002  Ansambli Attacca
Prishtina Interntional Vocal Festival - Edicioni i 
7-të

3,000.00 €

202 19998 Taulant Rruci
Koncerte Kamertale me perpunime te tradites 
se muzikes se mirefillte mbareshqiptare

0.00 €

203 19994 Dylberizm Prishtina Queer Festival 3,000.00 €
204 19987 AS Film METONIMIA 0.00 €

205 19977 Margarita Ukaj
LUV: Një Eksplorim Teatral i Dashurisë dhe 
Shoqërisë

0.00 €

206 19962 Sunaj Raca Legjendat e Sportit Kosovar 1,000.00 €
207 19960 Sunaj Raca Legjandat e sportit Kosovar 0.00 €

208 19945 Bekim Kepuska Ura lidhese e te rinjeve me muziken koncertet 0.00 €

209 19935 Mrika Kllokoqi-Ramaj
Ditet e festivalit per Fëmijë "Magjia e 
Fëmijërisë: Festivali i Artit, Kulturës, Sportit, 
Lojës dhe Gëzimit

0.00 €

210 19929
Shoqata për Teknologji të Informacionit dhe të 
Komunikimit të Kosovës (STIKK)

KosICT 2024 5,000.00 €

211 19910 Vegim Hashimi
PRODHIMI I MUZIKËS ELEKTRONIKE DHE 
DJING

0.00 €

212 19909 Vegim Hashimi TMM Records V2 0.00 €
213 19906 Mirjana Radovanovic Radio emisija Kosovo Clubbing Podcast 0.00 €
214 19905 Mirjana Radovanovic Kosovo Clubbing 1,000.00 €
215 19902 Mirjana Radovanovic Alhena Vinyl Vol. 2 0.00 €

216 19898 Artan Kajtazi Përmbledhje me poezi “SYTË E SAJ BLU SI RE” 0.00 €

217 19893   Astronomy Club of Kosova
Udhëtimi drejt yjeve - Ri-hapja e Observatorit të 
Prishtinës me ndihmën e Kryeqytetit Prishtina

4,000.00 €

Të gjitha palët e pakënaqura për listën finale të lartcekur nga Kultura, në fushat si: Festivele, Mizikë, Manifestime, Kinematografi dhe Teatër , mund të ushtrojnë 
ankesë në komisionin për shqyrtimin e ankesave për subvencione, në Drejtorinë e Kulturës, në afat prej 5 (pesë) ditë pune, nga data e publikimit të kësaj liste 
finale në tabelën e shpalljeve të Komunës dhe ueb-faqe e Komunës. Afati i fundit për ushtrimin e ankesave është deri në datën 07.08.2024. Ankesat dorëzohen 
me shkrim, për komisionin e ankesave, përmes zyrës për shërbim me qytetar, në sportelin nr.05.


